РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОШ с.Важное»

369320с.Важное, ул.Садовая 88-Б

телефон: (878 75) 45-1-04,

электронный адрес: vaj_sh@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2021г.                                                                                           № 111/1

с.Важное

О создании и организации деятельности

школьного спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта. Во исполнении приказа Управления

образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района 59/1 от

28.04.2021г. «О создании школьных спортивных клубов в структурных

подразделениях», на основании решения педагогического совета (протокол №1

31.08.2021г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Катчиева Умара Амырбиевича, учителя физической культуры,

руководителем школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:

Катчиевой М.А., заместитель директора по ВР;

Байкулов А.А., педагога-организатора ОБЖ, учитель физической культуры;

Айдарукова Ф.А., учитель начальных классов, руководитель МО учителей

начальных классов школы;

Париева С.Г., представитель родительского комитета (по согласованию).

4. Назначить  Катчиева У.А. руководителем группы по организации деятельности

школьного спортивного клуба.

5. Катчиеву У.А. руководителю группы:

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного

спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по

организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного

клуба:

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СОШ с.Важное»

Приложение 1.

6.2.Устав школьного спортивного клуба приложение 2

6.3. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ с.Важное»  на 2021-

2022 учебный год. Приложение 3.

 6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021-

2022 учебный год. Приложение 4.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.